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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rabce-Zdroju  

w ramach zadania: 

„Małopolska Akademia Rodzica 2024” 

współfinansowanego ze środków województwa małopolskiego 

oferuje działania profilaktyczne oraz wspierające wychowawczą i edukacyjną funkcję Poradni poprzez 

przystępniejszy dostęp do fachowca, który objąłby dzieci i młodzież albo dzieci, młodzież oraz rodziców 

bezpośrednią pomocą psychologiczno-pedagogiczną. 

 

Okres działania projektu: 01.04.2024 r. - 31.12.2024 r. 

Realizacja projektu na terenie placówek: 06.05.2024 r. – 30.11.2024 r. 

 

Mobilny Program Diagnozy i Treningu Słuchowego 

Cele: 

➢ diagnoza zaburzeń przetwarzania słuchowego APD wykonana za pomocą Platformy 

Badania Zmysłów, 

➢ konsultacje z rodzicami i nauczycielami podczas, których omawiane będą trudności dziecka, 

➢ szkolenia i doradztwo dla nauczycieli i specjalistów w celu poszerzenia wiedzy, 

➢ szkolenia dla nauczycieli i specjalistów z zakresu treningu słuchowego, 

➢ wymiana doświadczeń i dobrych praktyk, 

➢ rozwijanie kompetencji pracowników przedszkoli i szkół w zakresie diagnozy zaburzeń 

przetwarzania słuchowego, prowadzenia treningu słuchowego i konsultacji dla rodziców. 

Mobilną Interwencję Terytorialną /MIT/  

➢ Poradnia oferuje wsparcie dla szkół i przedszkoli w bieżących sprawach, wymagających 

pilnej interwencji, na terenie placówek na podstawie zgłoszeń. 

Forma: konsultacje. 

 

 

 

Warsztat: „Wspieranie rozwoju emocjonalnego dziecka jako element profilaktyki 

zaburzeń emocji i zachowania”.  

➢ W trakcie zajęć uczestniczy poznają podstawowe prawidłowości przebiegu rozwoju 

emocjonalnego u dzieci i młodzieży oraz metody rozwijania ich odporności psychicznej,  

a także sposoby zapewniania im wsparcia emocjonalnego. 

Czas trwania: 3 godziny dydaktyczne. 

Forma: prezentacja, warsztat.  

 

 

 

 

DLA DZIECI, RODZICÓW, NAUCZYCIELI I SPECJALISTÓW 

DLA RODZICÓW, NAUCZYCIELI I SPECJALISTÓW 



Mobilny Punkt Konsultacyjny 

➢ W ramach organizacji punktu konsultacyjnego na prośbę placówki oświatowej  

z terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rabce-Zdroju specjaliści: 

psycholog, pedagog, logopeda będą udzielać wsparcia w formie konsultacji i porad 

rodzicom, nauczycielom, specjalistom po wcześniejszym zarejestrowaniu się do danego 

specjalisty osoby wymagającej pomocy. 

 

 

Warsztaty psychoedukacyjne „Szkoła dla Rodziców” 

➢ Cykl 10 trzy-godzinnych spotkań, które odbywają się raz w tygodniu w godzinach 

popołudniowych, prowadzonych przez dwóch psychologów.  

➢ Celem warsztatów jest podniesienie kompetencji wychowawczych uczestniczących  

w nich rodziców. Warsztaty pomagają rodzicom rozumieć potrzeby dziecka, ale także uczą 

ich jak respektować swoje potrzeby w kontakcie z dziećmi. Ważnym elementem warsztatów 

jest wymiana doświadczeń uczestniczących w nich rodziców i wzajemne rodzicielskie 

wsparcie. 

➢ Rodzice uczestniczący w warsztatach uczą się m.in.: 

• jak radzić sobie w trudnych wychowawczo sytuacjach, 

• jak rozmawiać z dziećmi o uczuciach, 

• jak postępować z dziećmi, by ponosiły konsekwencje swojego zachowania, 

• jak rozwiązywać sytuacje konfliktowe, 

• jak skutecznie komunikować się ze swoim dzieckiem,  

• jak zachęcać dziecko do samodzielności i współpracy, 

• jak chwalić dziecko, by pochwała mobilizowała je do dalszej pracy.  

Termin realizacji: I edycja:  czerwiec-lipiec 2024 r. (intensywny kurs wakacyjny – spotkania  

                                              2 razy w tygodniu);  

                              II edycja: wrzesień-listopad 2024 r. 

Rodzicielskie SOS  

➢ Cykl spotkań o charakterze szkoleniowo-warsztatowym adresowany do rodziców  

i opiekunów prawnych pragnących wesprzeć rozwój swojego dziecka we wczesnym etapie 

życia (0-6 r.ż.).  

➢ W trakcie kilku spotkań omówione zostaną takie sfery rozwojowe, jak: motoryka duża  

i mała, percepcja wzrokowa, mowa i komunikacja, percepcja słuchowa oraz zachowania 

społeczne i emocje. 

➢ Podczas każdego spotkania poruszone zostaną następujące zagadnienia: 

• kamienie milowe w rozwoju dziecka, 

• niepokojące sygnały/zachowania w rozwoju dziecka, 

• pierwsza pomoc w trudnościach rozwojowych, 

• zabawy stymulujące rozwój dziecka. 

Spotkanie „Moje dziecko idzie do przedszkola” 

➢ Spotkanie dla rodziców dzieci rozpoczynających uczęszczanie do przedszkola. 

➢ Podczas spotkania omówiona zostanie tematyka związana z procesem adaptacji dziecka 

do przedszkola, a także rola rodzica (rodziny) w tym procesie. 

Termin realizacji: czerwiec/lipiec lub sierpień 2024 r. (w czasie zajęć adaptacyjnych dla dzieci). 
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Spotkanie „Dojrzałość szkolna” 

➢ Spotkanie dla rodziców dzieci 7-letnich, które kończą okres wychowania przedszkolnego  

i od września będą rozpoczynały naukę w szkole podstawowej. 

➢ Tematyka spotkania obejmie charakterystykę sfer rozwojowych (poznawczą, emocjonalną, 

społeczną i motywacyjną), umiejętności, które dziecko powinno opanować rozpoczynając 

edukację szkolną, wskazówki jak stymulować rozwój dziecka by osiągnęło pełną dojrzałość 

szkolną.  

Termin realizacji: maj/czerwiec 2024 r. 

 

 

Osoba koordynująca projekt: mgr Agnieszka Bala 

Zgłoszenia prosimy nadsyłać na adres mailowy Poradni: ppprabka@nowotarski.pl  

Termin nadsyłania zgłoszeń: do 31.05. 2024 r.            

Kontakt telefoniczny: 18 2677604 

 


